A Philocrates id delere, ac perspicue ponere, Athenienses & Atheniensium socios noluisset id iusurandum ab ullo s̄ociorum suorum dari. Neque enim ea quæ nunc vobis erupta tenet, oppugnatum illi iussent, sed iusurandum excusassent: neque eos consciens esse voluisse pollicitationum, quibus pacem impetrasset: neque id ostendi palam omnibus non ciuitatem Atheniensium succubuisse bello, sed Philippum esse qui pacem expeteret, & ab Athenie sibus pacem multis pollicitationibus impetraret. Ne igitur hæc quæ dico palam fierent: propterea censuit eis nusquam esse abeundum. Isti autem ei oratione gratificabantur, cum ostentatione, & insigni assentatione. Verum, si horum omnium conuincentur, consumplisse tempus, neglexisse Thraciam, nihil ex decretis egisse vestris, aut ex utilitate reipublicæ, falsa huc renunciasse: qui possunt isti à cordatis iudicibus & religiosis conseruari? Quæ ut à me verè dici constet: recita primū decretum, quo pacto nobis fuerit exigendum iusurandum: deinde literas Philippi: p̄st, Philocratis decretum, mox plebiscitum.

B DECRETVM. LITERÆ. DECRETA.

Iam ut appareat nos potuisse Philippum in Helle-  
sponto deprehendere, si quis mihi paruisset, & ve-  
stra mandata executus esset ex decretis: voca testes  
qui illic adfuerunt. Testes. Recita & alterum testimoni-  
um, quid Eucli*d* proptere*s* projecto Philippus re-  
sponderit. Testimonium. Eos igitur nec inficias ire  
posse, quin illa pro Philippo egerint, ex me audite.  
Cum priore legatione projecti sumus de pace facie-  
da: vos caduceatorem prae*m*isistis ad impetrādām  
fidem publicam. Tum igitur, ut primū Oreum ve-  
nerunt, non expectarunt caduceatorem, neque vl-  
lam moram fecerunt: sed quantum Alus ob*sid*ere-  
tur, tamen est traicerunt. & rursus inde ad Parme-  
nione*m*, qui oppidum ob*sid*ebat, egressi per hosti-  
lem exercitum, Pagas abierunt: & progressi, cadu-  
ceatori Larissa occurrerunt: tanto studio & alacri-  
tate tum proficisciabantur. Cum autem pax esset, &  
sine omni periculo ire liceret, & à vobis properan-  
di mandatum haberent: tum nec iter accelerare, nec  
nauigare in mentem eis venit. Cur tandem? quia  
C tum è re Philippi erat, pacem quam primum fieri:  
eo verò tempore, moram quam longissimam inter-  
poni, priusquam iusurandum exigeretur. Sed vt &  
hec verè à me dici constet, etiam hoc cape testimonium.  
Testimonium. An igitur fieri potest, ut vlli  
homines magis cō*sci* possint, se omnia pro Philip-  
po agere, quam qui in eodē i*n*inere, cum pro vobis  
festinandū esset, defederūt: cum verò nō eundū esset  
ante caduceatoris reditum, festinarūt? Quo igitur i*c*  
pore illic fuimus, & Pella*c* desedim<sup>9</sup>. cō*sid*erate quid  
quisque nostrū facere instituerit. Ego, cap*tu*os re-  
dimere & querere, & de meo pecuniam insumere  
& à Philippo petere, ut hospitaliū munera vice, que  
nobis offerebat, illos missos faceret. Iste autem quid  
perpetuū fecerit, statim audietis. Quid igitur illud  
erat? ut Philippe cō*mun*iter pecunia nobis largire-  
tur. Ut aut̄ nec illud ignoretis, ille nos periclitate est  
omnis, ad singulos priuatim missitas, & multū sanè au-  
ri offerens. Ut aut̄ frustra experiebatur quemcunque  
(neque n. de meipso mihi dicendū est, sed facta &  
res ipsa declarabut) cō*mun*iter datam pecuniam v-  
niuersos putabat stāi temerè accepturos: eos igitur

in tuto fore, qui se priuatum vendidissent, si vel minimum commuoiter datae pecuniae accepisseamus: ed dabatur hospitalia autem munera prætexebantur. Ut autem ego prohibui: rursus iti de integro inter se partiti sunt. Cum vero peterem à Philippo ut eam pecuniam in captiuos impéderet: neque opportunum illi fuit istos prodere, aut dicere illum vel illum accepisse, neque impensam fugere sed elusa, e ad Pana tenxa illos a missurum pollicitus. Recita igitur testimonium Apollphanis, deinde aliorum qui adfuerunt. Testimonium.  
Age, vobis exponam etiam, quot ipse captiuos redemerim. Dum enim ante redditum Philippi Pellæ commorabamur, nonnulli captiuorum, qui vades dederant, dissidentes, ut mihi videtur, se post à Philippo id imperatruros, dixerunt, se velle remitti s redimere, neque id beneficium acceptum Philippo relatuos: & mutuo sumpterunt, alius tres minas, aliis quinque, aliis prout cuique conditiones erant propositæ. Postquam autem Philippus pollicitus fuit, se cæteros missos facturum: ego conuocatis iis, quibus mutua in pecuniam ipse dederam, & actorum commonefactis, ne suam sibi festinationem fraudi fuisse putarent, neve suis sumptibus redimerentur tenues homines, cum spes esset, fore ut cæteri à Philippo dimitteretur: dono dedi pretium redemptio-  
nis. Quæ ut verè à me dici constet, recita & hæc te-  
Testimonia.

## Testimonia.

Occupatio & translatio causa: Se postiore legatione obiisse, ut captiuos redimeret. Quam igitur remisi pecuniam, & dono dedi calamitosis ciuiis, haec est. Quod si mox iste ad vos dicet, ut tandem, Demosthenes, ex mea, ut ait, Philocratis defensione cum intellexisset, nos sani nihil agere: posteriori legationi ad iusserandum exigendum misse, interfuerit? cur eam non eiurasti? hoc memen-  
tore, me promisisse ius quos redeineram, & allatum pecuniam, & eos, quantum in me esset, conser-  
uaturum. Non committendum igitur erat, ut mentirer, & desereret calamitosos ciues. Neque etiam ad modum honestum aut rectum erat, detrectata le-  
gatione privatim illic oberrare. Nam nisi illos ser-  
uare voluisse: dij me omnes perdant & eradicent,  
si magnam mereri pecuniam voluisse, ut istorum in legatione collega essem. Cuius rei signum hoc  
est, quod ad tertiam legationem bis delectus a vo-  
bis, bis iure iurando recusavi, & in illa profectione il-  
lis per omnia fui aduersatus. Quae igitur in legatio-  
ne mei arbitrij fuerunt: hoc se modo vobis habue-  
runt. In quibus autem isti, ut plures, vincebant: ea  
omnia perierunt. Quin & cetera omnia conuenien-  
ter his acta essent, si quis mihi paruisse. Neque e-  
num ego ita infelix, aut vacors fui, ut pecuniam  
darem, cum alios accipere viderem, pro meo vestri  
studio: que autem & tine impensis confici potuiss-  
sent, & vniuersae ciuitati longe plus profuissent, ea  
fieri noluissent. Imò quid maluissent, Athenienses?  
Sed me vincebant isti nimitem. Agite vero quid in  
ter haec iste egerit, & quid Philocrates, spectate.  
Hæc enim inter se collata, clariora erunt. Primum  
igitur Phocenses & Alenses fœdere excluserunt,  
& Cersobleptē, tu contra decretū, tu contra ea quæ  
ad vos relata erant. Deinde loco mouere atque im-  
mutare decretū, quod legati veniebamus, sunt aggres-  
si. Postea Cardianos Philippo socios inscripserunt,  
& scriptas a me literas ad vos non mittendas cœsuerūt:  
ipsi autem vacordes suas literas miserunt. & tam p̄ re-  
clarus iste vir, me pollicitum esse Philippo dixit me